山东：关于二级建造师初始注册有关问题的解答 PDF转换可

能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/471/2021_2022__E5_B1_B1_

E4_B8_9C_EF_BC_9A_E5_c67_471677.htm 各申报企业、申报

人： 我省二级建造师初始注册已于今年10月份开始由各市级

主管部门受理注册材料，近期咨询注册的问题较多，希望各

申报企业、申报人熟练掌握有关注册要求《关于做好二级建

造师初始注册工作的通知》（鲁建执注字〔2007〕101号）及

我省二级建造师注册管理系统操作说明，严格按有关规定办

理。现将咨询较集中的问题整理、解答如下： 一、 企业信息

填写完毕点击上报后，企业什么时候才能通过审核？ 答：上

报企业信息后，须将企业营业执照、资质证书原件、复印件

报到市级主管部门，查验无误后才能通过网上审核。 二、 个

人版填写信息的时候企业选择中没有自己的单位怎么办？ 答

：这说明您要申请注册的企业尚未申报或尚未通过网上审核

。 三、 企业信息和个人信息填错了，也已经上报，怎样退回

重填？ 答：请与市级主管部门联系，请求退回信息。 四、 为

什么个人也需要申请帐号？注册的时候邮箱有什么用？ 答：

个人有自己的帐号可以随时查看自己注册的进展情况，同时

以后也可以进行变更、续期等其它操作。邮箱的用途是当您

忘记了帐号或者密码的时候，可以使用首页的找回密码功能

，发送到您的邮箱里，所以必须用邮箱，并且考虑您的安全

，建议您不要使用别人邮箱。 五、 打印效果不好怎么处理？

答：打印的时候使用默认设置就可以得到好的打印效果，如

果效果不好的话，请把您设置浏览器的：文件-页面设置 把上

下左右的边距都设置为19.05，并且确认纸张大小为A4. 六、

企业信息中工商注册地该怎样填？ 答：关于企业信息的填写

说明，请见系统企业版说明书。 组织机构代码：是指企业组

织机构代码证书的代码； 营业执照号：是指企业营业执照号

码； 企业性质：请输入营业执照上的企业性质； 企业名称：

请填写营业执照上的企业全称； 联系地址、邮编：是指企业

的实际营业地址及邮编并可以收到信件。 工商注册地、法定

代表人：应与营业执照一致； 联系人、联系电话：请填写可

随时联系到联系人及电话； 企业类型、企业资质类别、资质

等级、资质证书编号：是指申请人所在聘用企业具备的施工

、勘察、设计、监理、招标代理、造价咨询的主项资质及相

应的资质等级。 七、 注册系统说明书在哪下载？ 答：在我省

二级建造师注册管理系统入口处有注册相关文件、系统说明

书等下载，另外还有技术支持的联系方式。系统入口网址

是http://jianzao.ljzc.net/. 八、 对个人填写、提交的注册申请表

及其它材料有什么具体要求吗？ 答：1、申报单位及申报者

所有复印件材料都必须对应有原件。 2、申报材料份数统一

为申请表一式两份，附件材料一式一份。 3、申报材料须用

订书机装订，左侧竖排须订两颗钉，保证材料不散落。 4、

申请表是必须带有条形码。 5、每人申请表上申请人、单位

负责人必须签字，单位必须盖章。 6、填写完个人申请表后

一定要对应相关原件仔细查对，以下为重点查对的栏目： 申

请人身份证号与其申请表所填写的身份证号一致（请特别注

意新老身份证号的位数）。 申请人学历证书内容与其申请表

中的毕业院校、所学专业、毕业时间、学历、学位内容一致

。 申请人资格证书内容与其申请表中的资格证书专业类别，

资格证书号及签发日期内容一致。 申请人合同内容与其申请

表中的聘用期限内容一致。 九、 我想咨询一下关于二级建造

师资格证书合并专业的问题。 答：取得二级建造师资格证书

的人员，可对应下述专业申请注册：建筑工程、公路工程、

水利水电工程、市政公用工程、矿业工程、机电工程。 资格

证书所注专业为房屋建筑工程、装饰装修工程的，按建筑工

程专业申请注册；资格证书所注专业为矿山工程的按矿业工

程专业申请注册；资格证书所注专业为冶炼工程的，可选矿

业工程或机电工程之中的一个专业申请注册；资格证书所注

专业为电力工程、石油化工工程、机电安装工程的，按机电

工程专业申请注册。 十、 市级主管部门已经将个人填错的信

息打回到企业，为什么我还不能修改个人信息？ 答：如果想

修改个人信息，需要进入企业版将需要修改的个人信息打回

到个人版，然后登录个人版方可修改个人信息。 二○○七年

十一月五日 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。

详细请访问 www.100test.com